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                                                               GRUDZIEŃ 2023 
 

INTERNATIONAL POLICE 
ASSOCIATION  (IPA) 

Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 
 

 

KONKURS FOTOGRAFICZNY IPA 2023 

  

 
Wyniki konkursu fotograficznego IPA 2023 zostały ogłoszone podczas Światowego Kongresu 

w Atenach w październiku 2023 roku. 

Gratulacje dla Daniela Tyszki z Sekcji IPA Polska, który został zwycięzcą ogólnym ze zdjęciem 
"Samotna mewa". Więcej informacji na stronie 8. 

 

PODCAST 

Posłuchajcie naszego podcastu 
z Wiceprezydentem Mickiem Walshem i Karen 
Duckworth, Wiceprezydent IPA UK, na temat 
promowania kobiet w IPA i niedawno przyjętego 
wniosku w sprawie programu przywództwa 
kobiet. 

Kliknij tutaj, aby posłuchać 
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SŁOWEM WSTĘPU 

WICEPREZYDENT – MICHAEL WALSH 

 

 
Budowanie odporności poprzez zrównoważony rozwój  

i społeczną odpowiedzialność biznesu... 

 
 

W zeszłym tygodniu nowy Zarząd Międzynarodowy (IEB) odbył spotkanie dotyczące planowania 
strategicznego w Międzynarodowym Centrum Administracyjnym IPA przy Fox Road w Nottingham 
w Wielkiej Brytanii. Opracowanie dobrej strategii jest niezbędnym składnikiem sukcesu, a nowy 
IEB chciał dobrze zacząć. Pod przewodnictwem doradcy strategicznego, pana Florusa Muldera, 
IEB odbył bardzo konstruktywną dwudniową sesję, która zaowocowała sformułowaniem 
dynamicznej i solidnej globalnej strategii. Dogłębna analiza naszego stowarzyszenia pozwoliła 
stworzyć plan działania i wizję na najbliższe cztery lata. Z niecierpliwością czekamy na podzielenie 
się tą strategią z wami w nadchodzących tygodniach, ale skorzystam z okazji, aby dać wam 
poczucie niektórych rzeczy, których powinniście się spodziewać... 

 

 

Niedawny Globalny Szczyt Klimatyczny COP28 
w Dubaju zdominował nagłówki światowych 
mediów, podkreślając pilną potrzebę podjęcia 
wspólnych działań na rzecz klimatu. Światowi 
przywódcy podkreślili poważne konsekwencje 
zmian klimatu, twierdząc, że powodują one 
cierpienie, śmierć i zniszczenie, co sprawia, że 
działania na rzecz klimatu są niezbędne dla 
przetrwania ludzkości. Kluczowe zalecenia 
obejmowały wzmocnienie wyników 
korporacyjnych związanych z klimatem, 
potrojenie wysiłków w zakresie energii 
odnawialnej, promowanie ekologicznego 
uprzemysłowienia, przekształcenie systemu 
żywnościowego i zajęcie się utratą przyrody 
poprzez wzmocnioną współpracę. 

 

 

 

Nasze stowarzyszenie uznaje wpływ niedawnych klęsk żywiołowych na naszą społeczność IPA, 
podkreślając znaczenie gotowości i skutecznych strategii reagowania w celu złagodzenia strat  
w ludziach i zniszczeń. Uznając związek między globalnym ociepleniem a zwiększoną 
częstotliwością niektórych klęsk żywiołowych, IEB wyraził zobowiązanie do zajęcia się śladem 
węglowym stowarzyszenia podczas naszego spotkania strategicznego. Jako największe 
stowarzyszenie policyjne na świecie mamy obowiązek przyczyniać się do zrównoważonego 
rozwoju, który można zdefiniować jako zaspokajanie obecnych potrzeb bez narażania na szwank 
przyszłych pokoleń. 

 

Spotkanie strategiczne IEB w Nottingham 
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Wśród wielu tematów omawianych na naszym spotkaniu strategicznym w Nottingham, kluczowym 
było nasze zaangażowanie w zmniejszenie wpływu IPA na środowisko i dostosowanie się do 
szerszych celów zrównoważonego rozwoju. Uznaliśmy potrzebę dokonywania wyborów, które 
mają pozytywny wpływ na środowisko, społeczeństwo i gospodarkę, podkreślając znaczenie 
zrównoważonego podejścia uwzględniającego kwestie ekologiczne, społeczne i ekonomiczne. IEB 
uznała również ścisły związek między społeczną odpowiedzialnością biznesu (CSR)  
a zrównoważonym rozwojem, podkreślając zaangażowanie w etyczne i odpowiedzialne praktyki 
we wszystkich naszych działaniach. 

 

Oczywiście udany plan CSR nie jest jednorazowym wysiłkiem, ale ciągłym zaangażowaniem  
w etyczne praktyki biznesowe i pozytywny wpływ na społeczeństwo i środowisko. Kompensacja 
naszego śladu węglowego jest ważna z kilku powodów, przede wszystkim ze względu na 
łagodzenie zmian klimatycznych i promowanie zrównoważonego rozwoju środowiska. Aby to 
osiągnąć, musimy wspierać kulturę ciągłego doskonalenia napędzaną odgórnym przywództwem 
poprzez konkretne inicjatywy, projekty i działania IPA. 

 

Kolejnym kluczowym celem strategicznym na najbliższe cztery lata 
jest marketing. Oprócz promowania bogactwa korzyści i wartości 
IPA, naszym celem jest promowanie naszego zrównoważonego 
rozwoju i działań CSR, aby budować pozytywną reputację marki 
odpowiedzialnej społecznie i środowiskowo. Naszą maskotką CSR 
będzie "Arthur the Artic Fox". Wykonany z etycznie pozyskiwanych 
materiałów pochodzących z recyklingu, Arthur Fox, który mieszka 
przy Fox Road w Nottingham, sprawi, że nasza wizja będzie bardziej 
zrozumiała i zapadnie w pamięć naszym odbiorcom. Jestem pewien, 
że dołączycie do nas, witając Arthura w rodzinie IPA. 

 

Kolejnym wartym odnotowania wydarzeniem z naszego spotkania strategicznego było skupienie 
się na różnorodności i integracji. Są one niezbędne do wspierania pozytywnej i kwitnącej kultury 
Arthura Foxa na całym świecie IPA, a IEB uznaje, że jeśli nadamy priorytet tym zasadom, nie tylko 
przyczynią się one do równości społecznej, ale także nasze stowarzyszenie skorzysta na 
zwiększonej kreatywności, wzroście liczby członków i ogólnym sukcesie organizacyjnym. To tylko 
kilka fragmentów z naszego spotkania strategicznego, a IEB z niecierpliwością czeka, aby podzielić 
się z wami naszą nową strategią w nadchodzących tygodniach. 

 

Na koniec skorzystam z okazji, aby w imieniu całego IEB życzyć każdemu z Was i Waszym 
rodzinom ciepłych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia wypełnionych miłością, śmiechem  
i cennymi chwilami. Niech duch tego okresu przyniesie Wam spokój i szczęście, a nadchodzący 
rok niech będzie pełen nadziei, dobrobytu i nowych możliwości. 

 

Servo per Amikeco,  

Mick Walsh 

Wiceprezydent IPA 
  

 

 

 

 

Arthur Fox 
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NETHERLANDS ON PATROL 2023 

ROTTERDAM HAGA 
 

 

 

 
KTO PRZEJMIE PAŁECZKĘ 

Podczas Walnego Zgromadzenia Członków IPA w 2022 r. w Huis ter Heijde w posiadłości Beukbergen, 

koledzy z IPA Limburg Noord (Lars Hoebers i Joep van den Broek) spojrzeli wstecz na zorganizowane 

przez nich wydarzenie Netherlands On Patrol. Wymiana z młodymi policjantami z Hiszpanii, Niemiec, 

Islandii, Wielkiej Brytanii, Polski i Belgii z bardzo zróżnicowanym programem podczas tygodniowego 

pobytu. Ich recenzja zakończyła się komentarzem/pytaniem: kto nas zastąpi...? 

 

2023 IPA DISTRICT THE HAGUE 60 LAT 

Chociaż holenderski oddział IPA został założony w Hadze w 1953 roku, minęło kolejne 10 lat, zanim 

okręg w Hadze ujrzał światło dzienne. Jak to możliwe? Właściwie nie ma innego powodu niż zwykłe 

zapomnienie. Tak więc rok 2023 jest rokiem, w którym okręg IPA w Hadze istnieje od 60 lat,  

a organizacja Netherlands On Patrol 2023 może doskonale świętować jako działanie rocznicowe. Raz 

powiedziane, zrobione - to powiedzenie, ale rzeczywistość jest taka, że wciąż pozostaje wiele do 

zrobienia. 

 

DZIELNICA JOINT VENTURE HAGA / DZIELNICA 
ROTTERDAM 

Na szczęście okręg IPA Rotterdam zgodził się na 

pewnego rodzaju wspólne przedsięwzięcie pod 

względem organizacji i treści programu. Jak 

kompletne jest podejście, w którym ląd, kolej, 

powietrze i woda mogą się połączyć, czy też 

podprocesy egzekwowania, dochodzenia, informacji 

i wsparcia powinny służyć jako podejście? 

Niezależnie od dokonanego wyboru, jasne było, że 

codzienna praca i operacje powinny być w centrum 

uwagi. 

 

OD WSPÓLNEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA DO PROSPEKTU 

We współpracy z sekretarzem krajowym opracowano prospekt, który następnie przekazano IAC w celu 

dystrybucji do wszystkich krajów IPA. Podczas opracowywania prospektu, dystrykt Hagi i Rotterdamu 

ogłosił, że w celu umożliwienia uczestnictwa jak największej liczbie krajów, z każdego kraju zasadniczo 

będzie mógł przyjechać jeden kolega. Termin nadsyłania odpowiedzi upłynął 1 lipca 2023 r., co dało 

łącznie 18 uczestników. Można było przyjąć 12 uczestników, co oznaczało konieczność dokonania 

wyboru, a kraje były rozczarowane. 
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GRUPA 

Lista uczestników umożliwiła 12 kolegom z różnych środowisk udział w Netherlands On Patrol 2023 

Rotterdam Haga. Ponieważ zarejestrowało się również dwóch kolegów ze Sri Lanki, zdecydowano, że 

obaj wezmą udział. Wszystkie kraje zostały wybrane, a powiadomienie o uczestnictwie zostało wysłane 

do zarządów IPA różnych krajów za pośrednictwem sekretarza krajowego. Powiadomienie to zostało 

później ponownie potwierdzone w oficjalnym dokumencie, liście z zaproszeniem na nazwisko danego 

kolegi. Skład w pierwszej instancji ulegał zmianom aż do ostatniej chwili w sensie odwołania lub udziału 

innego kolegi. Dwóch kolegów ze Sri Lanki nie mogło wziąć udziału, dlatego ostateczny skład firmy to: 

Francja, Estonia, Dania, Gibraltar, Niemcy (2), Norwegia, Słowenia, Czarnogóra i Luksemburg. 

 

OD BURZY MÓZGÓW DO REALISTYCZNYCH PRÓŚB O WSPÓŁPRACĘ 

Wraz z codzienną pracą, operacją centralną, rozpoczyna się burza mózgów na temat części tego, co 

chciałbyś pokazać / doświadczyć podczas wizyty. Podczas określania tematu pojawia się pytanie, czy 

dostępny jest czas i współpraca z odpowiednim działem lub służbą, a ostatecznie klasyfikacja tematów 

w zależności od dnia (dni). Niektóre części programu z całą grupą, inne części 5 w Hadze i 5  

w Rotterdamie, a jednego dnia w samochodzie osobiście jako gość podstawowego zespołu. 
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OD POWITANIA DO POŻEGNANIA 

Ostateczny program składał się z następujących elementów: 

Sobota 23 września POWITANIE ( WSZYSCY) 
- przybycie uczestników Schiphol / RTD CS / DHG CS / samochód 
 
Niedziela 24 września POLICJA KRAJOWA (WSZYSCY) 
- 1400 - 1600 wyjaśnienie Yp na temat organizacji policji krajowej 
 
Poniedziałek 25 września 1 MORZE PODOBA SIĘ ( WSZYSCY) 
- 0900 - 1700 Rotterdam wyjaśnienie dotyczące pracy policji w porcie 
 
Wtorek, 26 września 2023 POSZUKIWANIE MIEJSCA ZBRODNI (WSZYSCY) 
- 0900 - 1700 Podążanie śladami cyberprzestępczości 
 
Środa 27 września SPREAD YOUR WINGS (WSZYSCY) 
- 1000 - 1400 wsparcie ze strony lokalizacji DSI Houten 
- 1500 - 2100 zwiedzanie RTD i zwiedzanie DHG 
 
Czwartek, 28 września PRACTICE PERFECT (WSZYSCY) 
- 0900 - 1700 dzień jako gość w DROS/DROC praca policji w praktyce 
 
Piątek, 29 września BE CAREFUL OUT THERE (6/6) 
- 10:00 - 22:00 udział w podstawowym zespole lub egzekwowanie prawa w dzień i w nocy 
 
Sobota 30 września WALK AND TALK (ALL) 
- 10:00 - 12:00 organizacja integracyjna / policja dla każdego 
- 13:00 - 16:00 dzień bezpieczeństwa 112 Capelle aan den Ijssel 
 
Niedziela 1 października 2023 r. POŻEGNANIE 
- wyjazd uczestników z lotniska Schiphol RTD CS / DHG CS / samochód 
 

LOGISTYKA 

Wybór padł na zakwaterowanie całej grupy w dwóch domkach letniskowych na kempingu Vlugtenburg 

w Is-Gravenzande. To świetna lokalizacja, blisko plaży i doskonała baza wypadowa do Hagi  

i Rotterdamu. Na podstawie ruchów podróżnych utworzono klastry określające, kto i gdzie zostanie 

odebrany i przewieziony do miejsca zakwaterowania. W piątek zrobiono pierwsze zakupy spożywcze 

na pobyt w dwóch domach wakacyjnych, a każdego dnia można było przesyłać listę artykułów 

spożywczych, które należy odebrać (ponownie). 

Bycie fanatykiem sportu było rozpoznawalne na listach. W dwa 

dni było też kulinarne wyzwanie polegające na samodzielnym 

gotowaniu. Tylko raz na stole pojawiło się TACO, innym razem 

była to wizyta w restauracji na plaży. Policja udostępniła dwa 

9-osobowe busy do transportu. Te busy pasażerskie były 

wyposażone w naklejki magnetyczne z napisem Netherlands 

On Patrol 2023 Rotterdam Haga. Busy były codziennie 

prowadzone przez kolegę z IPA z Hagi lub Rotterdamu, który 

pełnił również funkcję łącznika z organizacją policyjną. 

Mundur lub odzież cywilna nigdy nie były przedmiotem dyskusji. Celem było zwiększenie 

rozpoznawalności wizyty tych zagranicznych kolegów poprzez ich występowanie w mundurze w jak 

największym stopniu w różnych (policyjnych) lokalizacjach. Ponadto wszyscy zagraniczni koledzy, ich 

przełożeni i osoby wprowadzające nosili plakietkę z napisem Netherlands On Patrol 2023 Rotterdam 

Haga i swoim nazwiskiem. Z tyłu znajdowało się logo IPA w połączeniu z kodem QR, który po 

zeskanowaniu przekierowywał odpowiedniego kolegę na stronę IPA. Ponadto uczestnicy, nadzorcy  

i wprowadzający zostali udekorowani kodem PIN wykonanym specjalnie na to wydarzenie. Nakład 

wynosił tylko 100 sztuk. 
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ZESPÓŁ MEDIÓW SPOŁECZNOŚCIOWYCH IPA NIDERLANDY 

Oprócz aplikacji do wzajemnego przesyłania wiadomości, istniało również wsparcie ze strony zespołu 

ds. mediów społecznościowych IPA Niderlandy. Kierownik dnia robił zdjęcia i sporządzał krótki raport  

z działań w tym dniu. Zrobiono wiele zdjęć i filmów. Wszystkie zdjęcia w tym raporcie pochodzą od 

uczestników lub opiekunów. 

 

TEN SAM, ALE INNY 

Na początku wizyty uczestnicy są zobowiązani do sporządzenia raportu z udziału w Netherlands On 

Patrol 2023. Raporty te zostaną opublikowane na stronach IPA Haga i IPA Rotterdam w nadchodzących 

tygodniach. Zgodzili się co do jednego: to samo, ale inne, fantastyczne wydarzenie z pytaniem, kto 

przejmie... 

 

 

IPA GIBRALTRAR - OBCHODY HALLOWEEN 

 
Halloween okazało się gratką dla naszych małych psotników po tym, jak komitet udekorował nasz klub 

i zorganizował coroczną "imprezę Halloween". Patrząc na zdjęcia z imprezy, nie jestem pewien, kto 

bawił się lepiej, dzieci czy dorośli!  

   

Benjamin Bentley  
Prezydent IPA Gibraltar 
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KONKURS FOTOGRAFICZNY IPA 2023  

                                                                    
Komisja Społeczno-Kulturalna IPA 
zorganizowała doroczny Międzynarodowy 
Konkurs Fotograficzny IPA 2023. 
 

Członkowie mogli zgłaszać swoje zdjęcia  

w dwóch kategoriach: 

Kategoria otwarta: Dowolny fotograficzny 

temat lub zagadnienie 

Kategoria tematyczna: Policja w pracy 

Zwycięzca konkursu otrzyma 400 euro, 

zwycięzca każdej kategorii - 300 euro,  

a zdobywcy drugiego i trzeciego miejsca 

otrzymają odpowiednio 200 i 100 euro. 

6 further photos also received a merit 

award. The results of the 2023 IPA Photo 

Competition were announced at the World 

Congress in Athens.   

NAGRODY W KATEGORII POLICJA 

       

 

 

 

 

 

Samotna Mewa Daniel Tyszka  
IPA Polska 

I Miejsce – Helikopter Nocą – Emlyn  
STEPHENS – UK  

II Miejsce – Policyjny kolega – Alexandra Clara 
JADRAQUE - Hiszpania 

ZWYCIĘZCA OGÓLNY 

III Miejsce – Policyjny kolega – Alexandra 
Clara JADRAQUE - Hiszpania 
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NAGRODY W KATEGORII OPEN 

 

 

 

Servo per Amikeco, 

May-Britt V. R. Ronnebro  

Była Sekretarz Generalna 

 

 
 
 

WYRÓŻNIENIA W KAT. POLICJA 
 

 Naszym obowiązkiem jest 

ratowanie – Marc WORGUL – 

Niemcy 

 Straż Przybrzeżna – Ashvin 

MUNISAMY – Mauritius 

 Bądź czujny – Łukasz 

JANKOWSKI – Polska 

 Strzelanie – Alexandrou 

CASLEANU – Rumunia 

 Śnieżny patrol – Matias ALBERT 

– Niemcy 

 Z różami – David ITAN – Izrael 

WYRÓŻNIENIA W KAT. OPEN 

 
 Pszczoła – Roger JOSHUA – 

AUSTRALIA 

 Nie pij – Alvaro Escapra 

VAQUERIZO – Hiszpania 

 Godafoss – Josef FRANC – 

Czechy 

 Szczęśliwa krowa – Tina SEMEN 

– Słowenia 

 Straszny – Idan SALEM – Izrael 

 Wspomnienia – Helio 

ALEXANDRE – Brazylia 

 
 
 

I Miejsce – Erika – Bogdan Mihail  
NEGOITA – Rumunia  

II Miejsce – Pora obiadu  
– Rolandas ZICKIS –  

Litwa  

III Miejsce – Zwariowany kot – 
Keito TOJO – Japonia  
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60. ROCZNICA REGIONU IPA VALAIS (SZWAJCARIA)  
od 05 do 10 WRZEŚNIA 2023 r. 

 

 
 
Nasi przyjaciele z IPA Valais przygotowali 

wspaniały program z okazji 60-lecia swojej 

sekcji. Retrospektywa tygodnia marzeń. 

5 września 2023 r., po około 

dziesięciogodzinnej podróży, dotarliśmy do 

naszego hotelu L'Elite w Sion... Serdecznie 

witani przez naszych przyjaciół z IPA 

Szwajcaria z jej Prezydentem Alainem, 

wiernym skarbnikiem Jeanem Danielem  

i całym jego zespołem... 

W wydarzeniu tym uczestniczyły delegacje  

z kilku krajów: najwięcej było Belgii, 25 (w tym 

20 z Prowincji Liège, 5 z Prowincji Namur); 

Francji, Monako, Estonii, USA, Kanady i kilku 

przedstawicieli sekcji szwajcarskiej. 

Sion, stolica 

Valais, 

uznawana jest 

za najbardziej 

słoneczne 

miasto  

w Szwajcarii. 

Dzięki swojemu centralnemu położeniu, to 

małe, bardzo kulturalne  

miasteczko jest także doskonałą bazą 

wypadową do odkrywania miejsc na zimowy  

i letni wypoczynek w dolinach Valais. Sion 

można rozpoznać z daleka dzięki sylwetce 

dwóch wzgórz, na których dumnie wznoszą 

się dwie jego twierdze: Tourbillon  

i Valère. Na starym mieście stoi katedra 

Notre-Dame du Glarier, zbudowana w XV 

wieku i stożkowa Wieża Czarodziejów. W 

wieżach Marjorie i Vidimât mieści się 

Muzeum Sztuki w Valais i jego regionalna 

kolekcja dzieł sztuki. 

Środa 6 

września 

przejazd do 

pobliskiego 

miasteczka 

Martigny. 

Zaczęliśmy 

od wizyty  

w kopalni 

soli w Bex.  
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Na miejscu wsiedliśmy do „Pociągu 

górniczego” i udaliśmy się w niezapomnianą 

1,5-kilometrową podróż do serca solnej góry, 

podążając śladami górników poszukujących 

białego złota Alp. Podczas wycieczki  

z przewodnikiem odkryliśmy ręcznie kopane 

galerie i pomieszczenia, a także różne 

techniki wydobywania soli.  

Odwiedziliśmy miasto Martigny małym 

pociągiem. Miasto Martigny, drogie sercu 

Alaina Masseraza, Przewodniczącego IPA 

Valais, znajduje się na zakolu Rodanu we 

francuskojęzycznym regionie Valais, na 

skrzyżowaniu szlaków prowadzących do 

przełęczy Simplon, Grand-Saint-Bernard  

i Forclaz. Miasto słynie z dziedzictwa 

historycznego i kulturowego, południowego 

uroku i renomowanej gastronomii. 

 

Przedłużony postój i degustacja w destylarni 

Morand. Destylarnia została założona w 1889 

roku przez Louisa i Auguste'a Morandów  

i znajduje się w gminie Martigny. Produkuje 

alkohole, takie jak Williamine, brandy  

z gruszek Williams i abricotine, z moreli  

z Luizet w Valais. Destylarnia produkuje 

również szereg syropów. 

Wizyta i wieczorny posiłek we wspaniałym 

zamku Château de la Bâtiaz. Ta twierdza 

dumnie dominuje nad miastem Martigny od 

prawie 800 lat. Jej budowa rozpoczęła się  

w pierwszej połowie XIII wieku. Głównym 

budowniczym był bez wątpienia biskup Sion. 

Ta solidna fortyfikacja wojskowa miała 

strategiczną funkcję pilnowania doliny 

Rodanu i ujścia Val d'Entremont. 

 

 

 

 

 

Była to również najbardziej wysunięta 

twierdza na ziemiach biskupich Valais  

i zawsze była pożądana przez biskupa Sionu 

i Dom Sabaudzki. Kilku śmiałków wspięło się 

po 125 stopniach wieży, aby podziwiać 

wspaniałą panoramę. 

 

W czwartek 7 września podróż autokarem do 

stacji Zermatt,  

a następnie 

podróż pociągiem 

przez góry do 

Zermatt (1620 m),  

u podnóża 

legendarnego 

Matterhorn. 

Matterhorn, 

prawdopodobnie 

najsłynniejsza 

góra Europy, 

wznosi się 

majestatycznie na 

wysokość 4478 

metrów pośród 

zapierającej dech 

w piersiach alpejskiej panoramy. 
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Symbol Szwajcarii znajduje się na granicy 

kantonu Valais, między Zermatt a włoskim 

kurortem Breuil-Cervinia i jest rajem dla 

miłośników przyrody z romantycznymi 

widokami na okolicę. Symetryczny kształt 

piramidy, skalny ząb przebijający niebo i jego 

świetliste odbicie w małym jeziorze Stelli, 

wszystko to sprawia, że krajobrazy tego 

górzystego regionu są wyjątkowym 

naturalnym spektaklem. Jean-Pierre Hallet, 

prezes IPA Szwajcaria, przywitał nas  

i pozostał z nami przez cały dzień. 

 

Odwiedź bazę helikopterów Air-Zermatt i jej 

muzeum... Firma Air Zermatt została 

założona w celu ratowania alpinistów 

znajdujących się w niebezpieczeństwie  

w górach wysokich. W 1968 roku dyrektor 

firmy otrzymał swój pierwszy helikopter, który 

sam sfinansował. Był to Agusta Bell 206 A.  

W następnym roku pojawił się Alouette Ill. Air 

Zermatt była pierwszą firmą, która użyła  

 

statywu do wyciągania ludzi ze szczelin.  

W 1973 r. była to pierwsza firma, która miała 

lekarza na pokładzie swoich śmigłowców. 

Druga baza została otwarta w Raron w 1980 

roku. W 1983 r. Air Zermatt miał w bazie tylko 

anestezjologów. Obecnie w śmigłowcu 

ratunkowym nie ma nic lepszego. 

 

Lina użyta do ratowania wspinaczy miała 65 

metrów długości. Teraz jej długość sięga 200 

metrów. Cały sprzęt opracowany przez Air 

Zermatt jest obecnie międzynarodowym 

standardem. 

 

A do tego wszystkiego lot helikopterem dla 

niektórych, fachowo wynegocjowany przez 

naszego przyjaciela Jeana-Pierre'a Halleta, 

prezesa IPA Szwajcaria. 
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Wyjątkowa okazja do odkrycia zapierającej 

dech w piersiach scenerii. Przelecieliśmy nad 

Riggisberg, Adelboden, Wildstrubel, obok 

Sierre i imponującego "Dent blanche" do 

najsłynniejszej góry Szwajcarii, Matterhorn. 

Posiłek w Le Carolet: słynnym klubie 

wędkarskim, gdzie świetnie się bawiliśmy, 

przygotowując własne 50-centymetrowe 

"kebaby" z wysokiej jakości produktów  

i w fantastycznej atmosferze... 

W piątek 8 września zostajemy w Sion: 

zwiedzanie starego miasta i wspinaczka na 

Valère dla najodważniejszych, a następnie 

spotkanie w piwnicach Hôtel de Ville na 

dobrego drinka pod osłoną dusznego upału. 

Następnie udamy się do Cave Gilliard na 

pyszne raclette w środku ogromnych beczek 

w piwnicy na piętrze minus 4.... Świeżość  

i świąteczna atmosfera gwarantowane. 

 

 

 

 

 

Po południu wzięliśmy udział w ceremonii 

zaprzysiężenia nowych funkcjonariuszy 

policji w katedrze w Sion, kończącej 

dwuletnie szkolenie. Ceremonię dopełniła 

orkiestra policji kantonu Valais i uzbrojony 

pluton w pełnym rynsztunku. Przyjęcie 

koktajlowe w ogrodach Pałacu Biskupiego. 

Katedra w Sion została zbudowana w XV 

wieku po zniszczeniu dwóch poprzednich 

katedr zbudowanych w tym samym miejscu. 

Jest poświęcona Najświętszej Marii Pannie  

i czasami nazywana jest Notre-Dame du 

Glarier. 

W sobotę 9 września, transport autokarowy 

na prawdziwych górskich drogach, gdzie 

niektóre zakręty i skrzyżowania muszą być 

pokonywane "bardzo ostrożnie", czasami 

zmuszając kierowców do niezręcznego 

cofania. 

Wizyta na zaporze Mauvoisin w Val de 

Bagnes, gdzie wita nas Prezydent IPA, 

Pierre-Martin Moulin, który zostanie z nami 

przez cały dzień. Ten słodkowodny zbiornik 

wodny i zapora, zbudowane w latach 50-tych 

XX wieku, znajdują się w Hautes-Alpes i są 

popularne do uprawiania turystyki pieszej, 

wspinaczki i wędkarstwa. To trudna 

wspinaczka! (Zobaczcie zdjęcie grupowe na 

początku tego artykułu). 

Doskonały lunch na słonecznym tarasie, ale 

w cieniu drzew i parasoli w Hôtelu de 

Mauvoisin. 
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Następnie ruszyliśmy w dół górskimi drogami, 

poprzedzani przez ekipę straży miejskiej Val 

de Bagnes, która upewniła się, że pojazdy 

wjeżdżające na górę są zaparkowane w taki 

sposób, aby umożliwić naszemu 

sympatycznemu i doskonałemu kierowcy 

cofanie z drogi. 

Cóż za obsługa ze strony naszych kolegów  

z policji, nie wspominając o małym drinku, 

który zaserwowali na blokadzie. Wyjątkowe! 

 

Po powrocie do hotelu w celu przebrania się, 

w restauracji na lotnisku w Sion odbyła się 

uroczysta gala z okazji 60-lecia IPA Valais,  

w której uczestniczyły delegacje z całego 

tygodnia oraz szwajcarscy koledzy z innych 

kantonów. Uroczysta część obejmowała 

muzykę graną przez kantonalną orkiestrę 

policyjną, po której nastąpiły okolicznościowe 

przemówienia. 

Tradycyjna wymiana upominków między 

Przewodniczącymi delegacji a Prezydentem 

Valais, naszym przyjaznym Alainem 

Masserazem i jego wiernym towarzyszem, 

Jeanem-Danielem Clivazem. Następnie, na 

zakończenie, soczysty bufet składający się  

z 70 "wysokiej jakości" dań (w tym 

przystawek, dań głównych i deserów), aby 

odpowiednio zakończyć tę sześćdziesiątą 

rocznicę. 

Ponadczasowe doświadczenie, wymarzona 

pogoda i bardzo przyjazna atmosfera... 

Nasze serca i umysły będą 

cenić to niezapomniane 

doświadczenie, w którym 

motto IPA "Servo per Amikeco" 

zostało zastosowane bez 

zastrzeżeń. 

Michèle NICOLAS & Pierre 

HAUGLUSTAINE
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IPA JAPONIA - NIEZAPOMNIANE DNI W ATENACH 

 

W październiku uczestniczyłem w Światowym Kongresie w Atenach i miałem wspaniałe doświadczenia 
podczas całego programu. Poważne dyskusje podczas spotkania IEC będą atutem dla moich bieżących 
działań w IPA. Było jednak wiele innych rzeczy, które zrobiły na mnie wrażenie i chciałbym się nimi  
z wami podzielić. 

Powitanie przez Kikisa 
Japońska delegacja przybyła na międzynarodowe 
lotnisko w Atenach przez Dubaj 24 października  
i została powitana przez Kikisa i jego kolegów. 
Znając go z konkursu fotograficznego IPA, to był 
zaszczyt spotkać go pierwszego dnia w Grecji. 
Smak piwa, którym nas poczęstował, był 
fantastyczny i miał posmak przyjaźni. 

Spotkanie z pracownikami IAC 
To była przyjemność poznać pracowników IAC, 
Hanę i Lisę. Często wysyłam do IAC e-maile  
z pytaniami dotyczącymi spraw IPA, a oni zawsze 
udzielają mi szybkich odpowiedzi i sugestii. Dzięki 
ich zaangażowaniu i pasji nie mam wątpliwości, że 
będą nas w pełni wspierać w codziennych 

działaniach IPA. Hana i Lisa, miło było was poznać. 

Interakcja z kolumbijskim członkiem 
Pierwszego dnia kongresu poznaliśmy Patricię z IPA Colombia. Była 
otwartą i bystrą kobietą. Trudno było rozmawiać bezpośrednio ze 
sobą, ale spędziliśmy razem dużo czasu. Przetłumaczyła swoje 
słowa na angielski za pomocą translatora i pomyślałem, że jej próba 
interakcji z przyjaciółmi z IPA jest przykładem, który wszyscy 
powinniśmy naśladować w świecie IPA. 

Grecka gościnność i kawa 
Gościnność pracowników IPA Grecja była doskonała. Byłem w pełni 
usatysfakcjonowany ich życzliwością i troskliwością. Chciałbym 
szczególnie podziękować Christosowi, który opiekował się nami 
każdego dnia. Dziękuję, Christos, a grecka kawa, którą nam 
zaserwowałeś, była przepyszna. W drodze powrotnej na lotnisku 
zobaczyłem Sofię odbierającą japońskich uczestników Tygodnia 
Przyjaźni z wielkim uśmiechem na twarzy, co sprawiło, że byłem 
szczęśliwy. 

Pierwszy Kongres Światowy w Azji w 2026 roku 
Zatwierdzono, że IPA Sri Lanka będzie gospodarzem 69. KŚ  
w 2026 roku po raz pierwszy w Azji, a Hongkong wyraził zamiar 
zorganizowania go w 2028 roku. To wspaniale, że KŚ odbędą 
się w Azji i chcielibyśmy wyrazić nasz szacunek i wdzięczność 
dla obu sekcji. Mamy szczerą nadzieję, że IPA Japonia pewnego 
dnia będzie gospodarzem KŚ.  

Połączenie Frankfurtu  
z włoskim przyjacielem 
Nasza członkini Eri 
Hanzawa, która widziała 
zdjęcie zrobione podczas 
ceremonii otwarcia, 

powiedziała mi, że dżentelmen siedzący obok mnie to Włoch, 
który uczestniczył z nią w międzynarodowym wydarzeniu 
przyjaźni we Frankfurcie w sierpniu. Ponieważ włoska delegacja 
siedziała obok nas w sali konferencyjnej, powiedziałam mu, 
Antonio, co powiedziała i mocno uścisnęliśmy sobie dłonie. To 
była więź, którą stworzył dla nas Frankfurt. 
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Trzecie miejsce w Konkursie Fotograficznym IPA 2023 i zwycięzca 
ATS 2024  
Nasza członkini Keiko Tojo zdobyła trzecie miejsce w kategorii otwartej  
w Konkursie Fotograficznym IPA 2023. Zdjęcie zatytułowane "Crazy Cat" 
rozśmieszyło wszystkich i przyniosło szczęśliwy czas. Myślę, że ten 
schroniskowy kot odwdzięczył się swojej właścicielce Keiko. To już drugi 
raz, kiedy Japonia zdobyła nagrodę w konkursie. Ponadto, po raz 
pierwszy z Japonii, nasz członek pan Takayuki Shirai wygrał stypendium 
Arthura Troopa i weźmie udział w interesującym go seminarium  
w przyszłym roku. Dziękujemy IBZ za odpowiedzi na moje pytania 
dotyczące ATS i za zachęcanie nas. 

Łzy Pierre'a i wdzięczność 
dla Stephena  
Pierre ustąpił z funkcji 
Prezydenta i wybrano 
nowych członków IEB.  
W swoim przemówieniu  
w sali konferencyjnej 
podziękował nam za 
wsparcie, a kiedy 
zobaczyłem jego łzy, 
podziękowałem mu również 
za wspaniałe 11 lat na 
stanowisku Prezydenta. 
Chciałbym również podziękować Stephenowi, byłemu szefowi 
administracji, który nadzorował IAC. Często zadawałem mu pytania 
dotyczące statutu IPA, zasad, historii, wydarzeń, biuletynów, emblematów 
itp. Obawiałem się, że moje pytania będą kolidować z jego obowiązkami, 
ale zawsze mnie przyjmował i uprzejmie kierował. Dziękuję, Pierre  
i Stephen, i życzę wam powodzenia. 

Gratulacje dla Kirgistanu za pełną 
afiliację 
Pełna afiliacja IPA Kirgistan została 
zatwierdzona. Gratulacje dla Kirgistanu 
i sponsorującej go Sekcji Kazachstan. 
Osobiście spotkałem prezydenta 
Baizakova na Kongresie Światowym  
w zeszłym roku i miło spędziłem czas. 
Wieczorem po podjęciu jednogłośnej 
decyzji odbyła się uroczysta impreza, 
na której delektowaliśmy się kirgiskim 
jedzeniem i piciem. 

 
Wspaniałość Partenonu 
To była moja pierwsza wizyta w Atenach i byłem przytłoczony 
wspaniałością Partenonu. Mogliśmy go zobaczyć z naszego hotelu,  
a w nocy był oświetlony, co czyniło go jeszcze bardziej imponującym. 
Widziałem wielu turystów odwiedzających to miejsce i odkryłem, że jest 
ono uwielbiane przez ludzi z całego świata. Muzeum Akropolu również 
było wspaniałe. Byłem pod wrażeniem bogactwa eksponatów. 

Dni spędzone w Atenach stały się dla mnie niezapomnianym 
wspomnieniem. Dziękuję IPA Grecja i wszystkim przyjaciołom IPA za 
umożliwienie nam zdobycia tak cennego doświadczenia. IPA Japonia 
planuje zorganizować Tydzień Przyjaźni w Japonii w marcu 2025 roku.  
Z niecierpliwością czekamy na powitanie was w Japonii.  
 
Toru Uto 
Sekretariat IPA Japonia 
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IPA UK DINARD FRANCJA 

 

Niedawno miałem zaszczyt współpracować z policją miejską 
w Dinard we Francji podczas Brytyjskiego Festiwalu 
Filmowego 2023. Specjalizuję się w wydarzeniach i policji 
społecznej, dlatego bardzo chciałem zobaczyć, jak policja 
miejska, jako najbliższy odpowiednik policji społecznej we 
Francji, zarządza takimi wydarzeniami. 

Mogę szczerze powiedzieć, że ta okazja była jedną  
z najbardziej satysfakcjonujących w mojej dotychczasowej 
karierze i z pewnością największą korzyścią, jaką odniosłem 
z członkostwa w IPA. 

Dla mnie podróż rozpoczęła się w niedzielę 24 września 2023 
r. dwoma autobusami na lotnisko w Glasgow, lotem na Jersey 
i promem do St Malo we Francji. Na tym etapie zostałem 
odebrany przez mojego dobrego przyjaciela Francka 
Ribanneau, szefa policji miejskiej w Dinard. 

Po przyjemnie przespanej nocy w bardzo wygodnym 
apartamencie, zostałem odebrany w poniedziałek rano przez 
Francka i zabrany na lokalny posterunek, gdzie zostałem 

przedstawiony wszystkim kolegom Francka na służbie tego dnia, w tym jego zastępcy Alanowi 
Alstersowi, który mówił równie bezbłędnie po angielsku, a nawet był w stanie szczególnie dobrze 
zrozumieć mój gruby szkocki akcent. Wszyscy byli szczególnie gościnni, a Franck zabrał mnie na patrol 
po mieście, wskazując wszystkie miejsca, w których będziemy pracować lub które odwiedzimy w ciągu 
następnych dni. Zabrał mnie również na spotkanie z wieloma urzędnikami pracującymi w biurze 
burmistrza. Cieszyłem się również kolejnym wspaniałym posiłkiem 
z Alanem i Franckiem, podczas którego rozmawialiśmy o naszych 
doświadczeniach policyjnych, wydarzeniach i życiu w szerszym 
ujęciu. 

We wtorek po raz pierwszy posmakowałem pracy operacyjnej 
policji w Dinard, kiedy towarzyszyłem jednemu z lokalnych 
kierowników zmiany Davidowi i jego koledze w mobilnym patrolu 
Dinard, przeprowadzając patrole zabezpieczające w lokalnej 
akademii, odwiedzając miejsca festiwalu, pomagając przy 
zamykaniu dróg i ustanawiając środki bezpieczeństwa na festiwal. 
Byłem pod szczególnym wrażeniem unikalnych środków 
zapobiegawczych opracowanych przez miasto, a David dał mi 
doskonałą demonstrację ich działania. Była to dla mnie 
szczególnie przydatna nauka, którą z przyjemnością zabrałem do 
domu z korzyścią dla lokalnej policji. 

Następnego dnia, w środę, chciałem wziąć udział w samym 
festiwalu, co obejmowało towarzyszenie Franckowi i Alanowi 
podczas spotkania z burmistrzem miasta i pomoc w ułatwieniu przybycia jury Festiwalu Filmowego. 
Mieliśmy również przyjemność cieszyć się czymś, co można opisać jako najlepszy posiłek, jaki jadłem 
w całym moim życiu w lokalnej restauracji wyróżnionej gwiazdką Michelin. Tej nocy pojechaliśmy 
odebrać Nicka, który przybył do St Malo, gdzie od razu stało się jasne, że jego francuski jest znacznie 
lepszy od mojego i dlatego byłem zadowolony z jego umiejętności tłumaczenia, gdy mieliśmy okazję 
spotkać się z lokalnymi mieszkańcami. 
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Czwartkowe oficjalne rozpoczęcie festiwalu można opisać jedynie jako niezwykle uroczyste, ponieważ: 
ja, Nick, Alan i Franck wszyscy ustawiliśmy się na czerwonym dywanie na Brytyjskim Festiwalu 
Filmowym, zapewniając uroczystą obecność, podczas gdy Alan i Franck nadzorowali również ustalenia 
dotyczące bezpieczeństwa i swoich kolegów operacyjnych w pobliżu. Mieliśmy szczęście zobaczyć 
wielu rozpoznawalnych celebrytów - w szczególności Aidena Gillena, którego jako ogromny fan Gry  
o Tron byłem zachwycony. 

W piątek ja, Nick, Alan i Franck udaliśmy się do St Malo, gdzie 
spotkaliśmy się z lokalnym szefem Policji. Odbyliśmy wspaniałą 
wycieczkę po posterunku, którego wyposażenie było bardzo 
imponujące. Następnie wszyscy byliśmy zaangażowani  
w szczególnie piękną tradycję festiwalu, podczas której odsłaniana 
jest chatka na plaży nazwana imieniem przewodniczącego jury 
festiwalu. Ponownie zapewniliśmy bezpieczeństwo, zarządzając 
przyjazdem i wyjazdem jury i lokalnego burmistrza. Było to 
szczególnie interesujące, aby zobaczyć, jak tego typu wydarzenie 
jest zarządzane lokalnie, ponieważ byliśmy zaangażowani w wiele 
podobnych wydarzeń w Edynburgu. Tego popołudnia zostaliśmy 
zabrani na łódź ratunkową SNMS Dinard (Morska Służba 
Poszukiwania i Ratownictwa), zwiedzając wybrzeża St Malo, 
Dinard i nie tylko - wszystko to można opisać jako zapierające dech 
w piersiach. 

W sobotę ponownie 
założyliśmy 

ceremonialne mundury, 
patrolując lokalny rynek, spotykając wielu mieszkańców, 
byłych obywateli, turystów i dzieci, którzy bardzo chętnie robili 
sobie z nami zdjęcia, a zwłaszcza z hełmem Nicka (który 
niestety nie był noszony w Szkocji od około 100 lat). 
Następnie przeszliśmy po czerwonym dywanie na ceremonię 
zamknięcia festiwalu, która w pewnym sensie była jeszcze 
większa niż w czwartek.  

Niedziela była niesamowitym dniem, ponieważ Franck i Alan 
zorganizowali wycieczkę do Normandii, gdzie odwiedziliśmy 
muzeum lądowania i amerykański cmentarz wojenny na plaży 
Omaha. Ogrom poświęcenia i pomysłowości / inżynierii 
opisany i wystawiony zarówno w muzeum, jak i na cmentarzu 
był inspirujący i szczególnie pełen pokory. Podkreśliło to dla 
mnie znaczenie tej podróży jako części brytyjskiego 
kontyngentu policyjnego współpracującego z francuskimi 
policjantami w celu zapewnienia ludziom bezpieczeństwa. 

Niedzielny wieczór był również szczególnie przyjemny, 
ponieważ wszyscy uczestniczyliśmy w przyjęciu zorganizowanym przez burmistrza, aby podziękować 
wszystkim pracownikom festiwalu, co było szczególnie miłym gestem, który podkreślił mi, jak 
wspaniałym miejscem do życia i pracy jest Dinard. Również w niedzielę wymieniliśmy się zwyczajowymi 
gestami, choć żadna fizyczna pamiątka nie mogła tak naprawdę oddać tego, jak bardzo zżyliśmy się po 
tygodniu. 

Niestety, poniedziałek oznaczał koniec tego przedsięwzięcia, ponieważ Nick i ja wsiedliśmy na promy 
oznaczające początek naszych podróży do domu. W drodze do domu zastanawiałem się nad tym, jak 
wspaniała była to podróż w najlepszych tradycjach IPA, dosłownie służąc razem poprzez przyjaźń! 
Mając to na uwadze, nie mogę się doczekać, aby ponownie zobaczyć wszystkich uczestników wyjazdu. 
 
Lee Brodie 
IPA UK 
Oddział Centralna Szkocja 
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IPA KANADA - NEKROLOG 

JOSEPH PHILLIPE GILES DEZIEL 

 
22 stycznia 1960 r. ~ 20 listopada 2023 r. 

 
 

Giles zmarł w poniedziałek 20 listopada 2023 r. podczas podróży 
zagranicznej w wieku 62 lat. 

 

 

 

Gilles Deziel dołączył do RCMP 31 stycznia 1986 roku. Po szkoleniu 
rekrutacyjnym w Reginie został oddelegowany do Kolumbii Brytyjskiej, 
gdzie stacjonował w różnych miejscach, w tym w Nanaimo. Gilles służył 
jako rzecznik RCMP w Quebecu w latach 90. i jako krajowy rzecznik RCMP 
w kwaterze głównej w 2000 roku. Przeszedł na emeryturę w 2020 roku,  
a zaraz potem ponownie zaangażował się jako konstabl rezerwy; statusie, 
w którym służył aż do przedwczesnej śmierci. 

 

Gilles był członkiem IPA od 1999 roku i odbył wiele podróży po całym 
świecie. Był dobrze rozpoznawany przez międzynarodową społeczność 
IPA i był członkiem Regionu 9 IPA Kanada BC Mainland & Yukon. 

 

Zostanie zapamiętany z szacunkiem i wdzięcznością za swoją służbę.  
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IPA CHORWACJA - IPA ISTRIA GOSPODARZEM VII MEMORIAŁU 

ADRIJANO LEGOVIE  
 

 
W miniony weekend, w nieco tęsknym, ale prawdziwie 

wędkarskim nastroju, na Krokodilskiej i Main Barach  

w Cerovlje odbył się Vll Memoriał Adrijano Legovié. 

Ku pamięci naszego drogiego kolegi Adrijana Legovié, 

który niestety odszedł od nas zbyt wcześnie,  

w obecności jego rodziny, która wspiera zapalonych 

wędkarzy, przyjeżdżając co roku, jak sam Adrijano,  

w prawdziwie świątecznym, ale i wędkarskim nastroju, 

siły ważyło 14 drużyn, to lokalnych, to zagranicznych. 

Piękna pogoda i wieloletnie doświadczenie sprzyjały 

ogólnemu indywidualnemu zwycięzcy Krunoslavowi Medimuracowi, członkowi drużyny IPA Umag, który 

zajął pierwsze miejsce w sektorze A z wynikiem 

12963 g złowionych ryb, czyli 1 punktem ujemnym. 

Jednocześnie nasz Kruno złowił największą rybę 

zawodów - amura o wadze 5163 g. 

Drugie miejsce zajął Milan Lovrenäé, członek PSD 2 

(Słowenia) ze złowionymi 4690 g, czyli 1 punktem 

ujemnym w sektorze B. Dorde Velenderié, członek 

IPA Pazin 1, również jeden z głównych organizatorów 

imprezy, zajął trzecie miejsce ze złowionymi 4859 g 

(2 punkty ujemne za drugie miejsce w sektorze A, ale 

z większą wagą niż drugi w sektorze B). 

Najlepszą drużyną jest PSI Raüa 2 (Słowenia) w składzie Koreh Silvoi 

Milan Lovreäé z 6 ujemnymi punktami (5+1), podczas gdy drugie 

miejsce zajęła drużyna IPA Pazin 1 w składzie Dorde Velenderié  

i Massimo Russi również z 6 ujemnymi punktami (2+4), ale z nieco 

niższą wagą niż pierwsza drużyna. Na trzecim miejscu uplasowała się 

drużyna IPA Ljubljana - Istria w składzie Vardijan Marijan - Nelfi Blaievié 

z 8 punktami ujemnymi (3+5). 

Swoim przybyciem na wędkarski festyn zaszczycił nas prezydent IPA 

Chorwacja Miljenko Vidak, który wraz z prezydentem klubu IPA Istra 

Lorisem Kozlevac wręczali puchary i medale najlepszym. Życzyli 

wszystkim zawodnikom wielu sukcesów w kolejnych zawodach 

wędkarskich oraz powrotu na zawody na Istrii również w przyszłym 

roku. Po ciężkiej pracy i wielu opowieściach wędkarskich, które drużyny 

wymieniły między sobą, wszyscy zaczęli jeść przygotowany posiłek, po 

którym nastąpiło spotkanie towarzyskie drużyny w przyjemnej 

atmosferze obszaru SRD Pazinäca. Wielkie podziękowania 

należą się rodzinie Legovié za wsparcie, Sport Fishing Society 

Pazinäca za goszczenie w swoich pomieszczeniach, naszemu 

Ratko za próbę, Doletowi za organizację oraz wszystkim 

członkom, którzy przyczynili się do organizacji i logistyki. 

Jeszcze większe podziękowania należą się klubom, które 

zdecydowały się spędzić z nami czas i mamy nadzieję, że  

w przyszłym roku zobaczymy się w jeszcze większej liczbie. 

IPA CHORWACJA
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IPA USA ORGANIZUJE KRAJOWĄ KONFERENCJĘ DELEGATÓW 

2023 W GRAPEVINE W STANIE TEKSAS 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji - Sekcja Stany Zjednoczone niedawno zorganizowało Krajową 

Konferencję Delegatów 2023 w Grapevine w Teksasie. Spotkanie odbyło się w dniach 6-10 listopada  

i było świetnym połączeniem biznesu i spotkań ze starymi przyjaciółmi, podczas których nawiązano kilka 

nowych znajomości. 

Grapevine to mniejsza społeczność w rejonie Dallas / Fort Worth w Teksasie i była idealną lokalizacją do 

zorganizowania naszego dorocznego spotkania. Grapevine to zdecydowanie miasto, które warto odwiedzić, 

jeśli jest się w okolicy Dallas / Fort Worth. Główna ulica miasta przypomina wiele historycznych głównych ulic 

w przeszłości w Stanach Zjednoczonych, a ostatnio została udekorowana na nadchodzący sezon świąteczny, 

dzięki czemu centrum miasta jest bardzo świąteczne wśród wielu butików, winiarni i restauracji. 

Dwa dni spędziliśmy na corocznych spotkaniach biznesowych, które były bardzo produktywne. Po 

zakończeniu części biznesowej spotkania mogliśmy cieszyć się prawdziwym teksańskim posiłkiem BBQ 

przygotowanym przez konkurencyjny zespół BBQ Dallas Police Association, który przygotował wspaniały 

posiłek dla wszystkich obecnych. 

Następnego dnia wszyscy wstaliśmy wcześnie, aby udać się na całodniową wycieczkę do Fort Worth. Grupa 

została zabrana do Departamentu Policji Fort Worth i Akademii Szkoleniowej. Tutaj dowiedzieliśmy się  

o agencji, a nawet mieliśmy niespodziewaną wizytę u szefa policji Neila Noakesa, który opuścił spotkanie, 

aby powitać wszystkich w swojej agencji i porozmawiać z grupą przez krótki czas. Miałem zaszczyt 

porozmawiać z szefem policji i przedstawić mu IPA oraz wszystkie wspaniałe korzyści płynące z członkostwa.  

W podziękowaniu za to, że jego 

agencja łaskawie otworzyła przed 

nami swoje drzwi, wręczyłem 

szefowi Noakesowi członkostwo  

w IPA - Sekcja USA. 

Następnie nasza grupa odbyła 

interaktywną wycieczkę po ośrodku 

szkoleniowym w Fort Worth. 

Widziałem wiele obiektów 

szkoleniowych policji na całym 

świecie i muszę przyznać, że ten 

obiekt jest jednym z najlepszych 

miejsc szkoleniowych, jakie 

widziałem. Reality Based Training 

Unit oprowadził nas po swoim 

dużym obiekcie, w którym znajdowały się symulatory i inny sprzęt szkoleniowy oparty na rzeczywistości.  

W dużej części obiektu pokazano nam duży kryty obszar szkoleniowy, który obejmował obszar szkolny, 

apartamenty na wyższym poziomie oraz struktury mieszkalne i biznesowe, które mogą być wykorzystywane 

zarówno przez zespoły taktyczne, jak i funkcjonariuszy patrolowych. Obiekt ten jest tak duży, że duże pojazdy 

SWAT wraz z pojazdami patrolowymi mogą być wjeżdżane do środka i używane w obszarze treningowym. 

Po opuszczeniu akademii szkoleniowej udaliśmy się do historycznego Fort Worth Stock Yards. Gdy 

wyszedłem z autobusu, poczułem się jakbym przeniósł się w czasie na dziki zachód! Mogliśmy odwiedzić 

wiele sklepów, które sprzedawały kowbojskie buty i kapelusze. Wokół tego historycznego obszaru znajdowało 

się wiele wspaniałych sklepów i restauracji. 

Program zakończyliśmy kolacją bankietową, podczas której wręczono nagrody komitetowi planistycznemu 

regionu goszczącego oraz laureatom stypendiów. 

W 2024 roku będziemy gościć Krajową Konferencję Delegatów Sekcji Amerykańskiej IPA w San Antonio  

w Teksasie i mamy nadzieję, że zobaczymy na niej wielu naszych przyjaciół z całego świata. Więcej 

szczegółów na temat tego wydarzenia już wkrótce! 

Joe Johnson 
Prezydent IPA USA 
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IPA JAPONIA - MOJE MARZENIE SPEŁNIŁO SIĘ PODCZAS 

TYGODNIA PRZYJAŹNI W GRECJI 

 
Chciałbym podzielić się z wami tym wspaniałym 

doświadczeniem. Wszystko zaczęło się trzy lata 

temu. 

Japoński system budek policyjnych 

Czy znasz system budek policyjnych w Japonii? 

Budki policyjne są pomostem między policją  

a społeczeństwem. Jednym z powodów, dla 

których Japonia jest bezpiecznym krajem, jest to, 

że w mieście jest wiele budek policyjnych,  

a policjanci, którzy tam pracują, zawsze mają 

dobre relacje z lokalną ludnością. Pracuję  

w budce policyjnej w Kamakurze w prefekturze 

Kanagawa, która znajduje się w jednym z wiodących miejsc turystycznych w Japonii i jest również 

wyznaczona jako obcojęzyczna budka policyjna dla turystów. 

Młodzi funkcjonariusze z Grecji 

Pewnego dnia trzy lata temu dwóch młodych mężczyzn, Theodoros i Alexandros, odwiedziło budkę 

policyjną, w której pracuję. Byli greckimi 

policjantami i zapytali mnie, czy mogliby wymienić 

swoje odznaki na japońskie. Chciałam coś dla 

nich zrobić, ponieważ przyjechali aż z Grecji, ale 

przepisy nie pozwalały mi dać im niczego, co nosili 

japońscy policjanci. Byłam w tarapatach, 

ponieważ nie potrafiłam dobrze wytłumaczyć, ale 

dałam im moją osobistą przypinkę, którą akurat 

miałam, ale była to przypinka dla dwóch osób. 

Kiedy przeprosiłam, uśmiechnęli się, powiedzieli, 

że wszystko w porządku i odeszli, ale żal, że nie 

byłam wystarczająco gościnna, pozostał we mnie. 

Nie mogłam dać im japońskich odznak 

policyjnych, ale żałowałam, że moje wyjaśnienie nie było wystarczające i że może jest inny sposób na 

odwdzięczenie się za ich przyjaźń. 

Zjazd w Grecji 

Trzy lata później, jako członek IPA Japonia, dowiedziałam się, że po Światowym Kongresie w Grecji 

odbędzie się Tydzień Przyjaźni. Zdecydowałam się pojechać, myśląc, że jeśli przegapię tę okazję, nigdy 

więcej ich nie zobaczę, a oczywiście Grecja była atrakcyjnym celem w moim życiu. Ponieważ nie 

byliśmy w kontakcie od trzech lat, wahałam się, czy wysłać im wiadomość na WhatsApp. Następnie 

poprosiłam o radę członka IPA Japonia, który nadzoruje sprawy międzynarodowe, a on powiedział, że 

powinnam się z nimi skontaktować. Za jego namową wysłałam im wiadomość, że jeśli o mnie pamiętają, 

to chciałabym się z nimi ponownie spotkać w Atenach. I 29 października, kiedy tam przybyłam, w końcu 

spotkałam ich w hotelu, w którym się zatrzymałam i dałam im japońskie odznaki policyjne, które 

przywiozłam ze sobą. Ich uśmiechy były tak samo przyjazne, jak wtedy, gdy spotkałam ich po raz 

pierwszy, a moje zmęczenie po podróży do Aten zniknęło. Spotkałam ich tylko na chwilę, ale oprowadzili 

mnie po Atenach w piękną noc przy pełni księżyca. Zrobiliśmy sobie zdjęcie w tej samej pozie, co trzy 

lata temu i był to moment, w którym spełniło się moje życzenie, dzięki Tygodniowi Przyjaźni. Oto mój 

wiersz o tej historii. 
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Kiedy spotkaliśmy się trzy lata temu, nie 

znałam nawet ich imion.  
Było ich dwóch, ale wszystko, co musiałam 

im dać, to jedna przypinka. 

Mój żal przywiódł mnie do Grecji. 

Panowała tam bezprecedensowa 

pandemia. 

Modliłam się o ich bezpieczeństwo  

w drodze powrotnej i pożegnałam się. 

To było niesamowite wydarzenie zobaczyć 

ich ponownie w Grecji trzy lata później. 

Czuję, że potrzebujemy celu w życiu. 

Może nim kierować niewidzialna nić. 

Może być tak, że ktoś próbuje z tobą teraz 

porozmawiać. 

Chcę doceniać relacje z ludźmi, których spotykam. 

Po spotkaniu z nimi i wręczeniu im przypinek moje serce się oczyściło i w pełni cieszyłam się Tygodniem 

Przyjaźni, zwłaszcza tańcami każdego wieczoru. 

Servo per Amikeco, 

Keiko Tojo 
Region Kanagawa, IPA Japonia 
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IPA UK - PODRÓŻ DO POLSKI 

 

W okresie od 1 do 8 października 2023 r. miałem szczęście otrzymać 

możliwość podróży do Polski na zaproszenie Regionu 

Antyterrorystycznego IPA Uroczysko. 

Nigdy wcześniej nie byłem w Polsce, więc nie wiedziałem, czego się 

spodziewać, ale byłem zachwycony, gdy odkryłem wspaniały tydzień 

ze wspaniałymi ludźmi, świetnym jedzeniem, ciekawymi miejscami  

i okazjonalną wódką!  Po dwóch bezproblemowych lotach dotarłem na 

lotnisko w Krakowie w porze lunchu. Gdy przeszedłem przez drzwi 

przylotu, przeskanowałem wszystkie znaki trzymane przez szoferów  

i taksówkarzy w poszukiwaniu mojego nazwiska, ponieważ 

powiedziano mi, że na lotnisku spotka się ze mną przedstawiciel IPA. 

Nigdzie nie mogłem dostrzec swojego nazwiska, a następnie, 

korzystając z moich umiejętności licencjonowanego poszukiwacza,  

w końcu zauważyłem mężczyznę stojącego bezpośrednio przede mną 

z ogromną flagą IPA Polska i pasującą do niej koszulką! 

Andrzej, czyli Andy, został wysłany, aby zabrać mnie do hotelu. Andy 

jest pułkownikiem w polskiej jednostce antyterrorystycznej  

i niestety nie mówił zbyt wiele po angielsku, ale udało nam się 

porozmawiać o jego miłości do Szkocji. Byli tam delegaci z grup IPA  

z Kenii, Brazylii, Serbii, Rumunii, Izraela, Francji, USA, Wielkiej 

Brytanii, a nawet dwie osoby z Ukrainy. 

Następnie zabrano nas na krakowskie Stare Miasto, gdzie udaliśmy 

się na obiad do tradycyjnej polskiej restauracji. Teraz jestem dość wybredny, ale Polska była moim idealnym 

miejscem do jedzenia, wszystko i mam na myśli wszystko jest albo mięsem, albo ziemniakami! 

Na szczęście następnie wybraliśmy się na spacer po Starym Mieście, 

aby spalić ogromny obiad, który właśnie zjedliśmy... Po drodze 

spróbowaliśmy kilku litrów polskiego piwa. Natychmiast 

zaimponowałem tubylcom moją umiejętnością picia piwa. Można 

zabrać człowieka ze Szkocji... 

W poniedziałek wróciliśmy na Stare Miasto, tym razem na wycieczkę 

z anglojęzycznym przewodnikiem o imieniu Ewa. Ewa spotkała się  

z nami na Rynku Głównym, a następnie poprowadziła nas przez 

historię Krakowa aż do wzgórza Wawelskiego, gdzie znajduje się 

Zamek i Katedra. Po południu odwiedziliśmy jednostkę lotniczą 

Policji w Krakowie, gdzie rozmawialiśmy z pilotami i obejrzeliśmy 

polski śmigłowiec PZL W-3. Śmigłowiec opisałbym jako "statek 

Tezeusza", ponieważ z zewnątrz ma ponad 30 lat, ale wszystkie 

wewnętrzne elementy zostały wymienione na przestrzeni lat i jest to 

praktycznie nowoczesny śmigłowiec. 

 

 

 

 

Grupa IPA Polska 2023 

Komenda Wojewódzka Policji we 
Wrocławiu 
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O 23:00 zostałem wezwany na spotkanie z Władysławem  

i Grzegorem w recepcji, którzy zabrali mnie i dwóch 

Izraelczyków do słynnej furgonetki Blue Nysa Sausage. Ta 

furgonetka i jej właściciel dostarczają kiełbaski do nocnej 

gospodarki od ponad 30 lat. We wtorek odwiedziliśmy 

Kopalnię Soli w Wieliczce w drodze do naszego następnego 

miejsca zakwaterowania w Zakopanego. 

Kopalnia soli była niesamowita. 113 metrów pod ziemią wraz 

z katedrą, w której można organizować wesela. Spędziliśmy 

tam poranek, a następnie pojechaliśmy dwie godziny do 

Zakopanego (oczywiście zatrzymując się po drodze na więcej 

mięsa i ziemniaków!). 

W środę w Zakopanem spędziliśmy relaksujący dzień chodząc po górach, a następnie zwiedzając kilka 

słynnych kościołów. W czwartek wyruszyliśmy z Zakopanego do Uroczyska i domu IPA w pobliżu Jeleniej 

Góry, co było 6-godzinną podróżą. Została ona przerwana postojem w Komendzie Wojewódzkiej Policji we 

Wrocławiu, gdzie zostaliśmy powitani i obdarowani prezentami przez obecnego Komendanta Wojewódzkiego 

Policji we Wrocławiu, nadinspektora Wesołowskiego. 

Następnie udaliśmy się do IPA House. Ten dom jest jak bajkowy domek 

wysoko w górach, prawie nie udało nam się wjechać na nierówną ścieżkę 

i wszyscy musieli wysiąść i pchać minibus! Spotkaliśmy Kiki, masywnego 

alzackiego psa stróżującego, którego zadaniem jest powstrzymywanie 

niebezpiecznych dzików przed zapuszczaniem się w pobliże domu. 

W piątek wybraliśmy się w stosunkowo krótką podróż do Pragi, aby 

spędzić tam dzień, być może byłaby ona dłuższa, gdyby nie polskie  

i izraelskie siły specjalne prowadzące minibusy krętymi wiejskimi drogami, 

jakby były w drodze na misję! 

Po powrocie do domu IPA zostaliśmy powitani przez ponad 100 członków 

IPA Polska ustawionych wzdłuż podjazdu, którzy klaskali i wiwatowali, gdy 

wysiadaliśmy z autobusów. Następnie mieliśmy ucztę (mięso i ziemniaki, 

wódka i piwo), która trwała do późnych godzin nocnych. 

Polska Sobota była naszym ostatnim pełnym dniem w Polsce i był to dzień, 

w którym świętowaliśmy 5. rocznicę powstania Sekcji Antyterrorystycznej 

IPA Polska Uroczysko. 

Rano wzięliśmy udział we wprowadzeniu na temat historii polskiej jednostki antyterrorystycznej oraz jej 

obecnych możliwości i działań, a następnie wysłuchaliśmy przemówień przedstawicieli różnych narodów na 

temat terroryzmu i praw człowieka. Po południu wzięliśmy udział w ceremonii w ogrodach Domu IPA, a po 

ceremonii wszyscy delegaci wymienili się naszywkami i prezentami, a następnie zostaliśmy ugoszczeni 

polskim przedstawieniem teatralnym, które było w całości po polsku, więc nie byłem do końca pewien, o co 

chodzi, ale podobało mi się! 

Następnie mieliśmy ostatnią ucztę, na którą przebrałem się z munduru w kilt i po zrobieniu zdjęcia z prawie 

każdą osobą w budynku zasiadłem do kolacji. Po kolacji był polski muzyk i tańce do późnych godzin nocnych. 

Podsumowując, była to wspaniała wycieczka, podczas której dowiedziałem się nie tylko o polskiej jednostce 

antyterrorystycznej, ale także o polskiej kulturze (i innych kulturach). Władysław i jego rodzina (Ania i Róża) 

byli bardzo łaskawymi i uprzejmymi gospodarzami i zrobili wszystko, aby nasz pobyt był wygodny i przyjemny. 

Jestem członkiem IPA dopiero od niecałych dwóch lat i polecam dołączenie, aby móc doświadczyć takich 

podróży i nawiązać kontakty z całego świata. Zostałem już zaproszony do Kenii i Nowego Jorku na pobyt 

dzięki kontaktom nawiązanym podczas tej podróży. 

Mike 
Szkocja, IPA UK 

Nysa Sausage Van 

Dom IPA - Polska 
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IPA AUSTRIA - 30 LAT IPA IMST/TYROL/AUSTRIA  

Z OKTOBERFEST 

 

 

"Z okazji 30-lecia IPA Imst mogła powitać Zarząd grupy Regionalnej Tyrol pod egidą Przewodniczącego 

dr Petera KERN, naszą patronkę flagową Helgę EIGL, delegacje z biur łącznikowych Landeck, Reutte, 

Innsbruck i Zillertal, dr Josefa SIEGELE z Biura Rzecznika Praw Obywatelskich w Innsbrucku w Ruhe  

i dr Günthera BÖHLERA z Sądu Okręgowego w Innsbrucku w Ruhe, a przede wszystkim ówczesnych 

członków założycieli z przewodniczącym w Ruhe Reinhardem WIESEREM, jego zastępcą Wernerem 

PFAUSLEREM i doradcą Martinem ATZENHOFEREM. 

Gdy w latach 1993-1994 IPA Imst liczyło 93 członków, przewidywano, że jego przyszłość będzie ponura 

i nie będzie miało prawie żadnych szans na przetrwanie. Reinhard Wieser jako Przewodniczący 

Założyciel, osoby funkcyjne, które były aktywne przez lata oraz obecny zespół IPA Imst zdołali osiągnąć 

liczbę 459 członków dzięki ciągłej pracy stowarzyszenia - co czyni go drugą co do wielkości organizacją 

łącznikową w Tyrolu. Jedna z wielu historii sukcesu ostatnich 30 lat IPA Imst. 

Po obfitym poczęstunku w postaci prosięcia, faszerowanego boczku wieprzowego i kiełbasek cielęcych 

oraz oczywiście doskonale schłodzonego piwa, nasz zespół "Die Normalverbraucher" dał z siebie 

wszystko i porwał publiczność starymi ulubionymi i nowymi melodiami, upewniając się, że zdobyte 

wcześniej kalorie zostały natychmiast spalone podczas tańca. 

Mogliśmy świętować nasze 30-lecie do późnych godzin nocnych, opowiadać anegdoty z przeszłości,  

a przede wszystkim snuć plany dotyczące dalszego istnienia biura łącznikowego. 

W imieniu biura łącznikowego Imst chciałbym podziękować wszystkim członkom i przyjaciołom, którzy 

odwiedzili nas tego wieczoru i świętowali razem z nami, a także wszystkim sympatykom, którzy 

umożliwili nam zorganizowanie wspaniałej imprezy! 

Michael Kirschner 
Szef biura łącznikowego IPA Imst 
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IPA CHORWACJA - ZAKOŃCZYŁA SIĘ 6. KONFERENCJA NA TEMAT 

BEZPIECZEŃSTWA MIAST HISTORYCZNYCH 

 

W dniach 26 i 27 października 2023 r. miasto Solin 

było gospodarzem VI Konferencji Bezpieczeństwa 

Miast Historycznych, która odbyła się we 

wspaniałym otoczeniu hotelu Salona Palace. 

Konferencja zgromadziła ekspertów z różnych 

dziedzin, którzy dyskutowali o bezpieczeństwie w 

zabytkowych miastach oraz dzielili się swoimi 

doświadczeniami i najlepszymi praktykami. 

Wydarzenie trwało dwa dni, od 26 do 27 

października 2023 r., i zostało otwarte serią 

inspirujących przemówień. 

Podczas otwarcia konferencji głos zabrali Marko 

Doljanin, prezes Splicko-Dalmatyńskiego Klubu 

Regionalnego IPA, Jakov Vetma, burmistrz gminy 

Klis, Ivica Raki-Éié, zastępca burmistrza Solina, 

Zvonimir Vnuc, przedstawiciel Sekcji IPA 

Chorwacja oraz szef Administracji Policji Splicko-

Dalmatyńskiej, Slobodan Marendié. Konferencję 

otworzył szef Akademii Policyjnej Josip Celié. 

 

Pierwszego dnia konferencji odbyły się 

interesujące wykłady, które podkreślały różne 

aspekty bezpieczeństwa. Céline BERTHON, 

Zastępca Dyrektora Generalnego Francuskiej 

Policji Narodowej, mówiła o bezpieczeństwie 

sportowych zgromadzeń publicznych  

w kontekście Igrzysk Olimpijskich 2024 w Paryżu. 

Marco Agostini, szef Departamentu Policji  

w Wenecji, przedstawił perspektywę 

bezpieczeństwa w Wenecji, jednym z najbardziej 

znanych historycznych miast na świecie. Damir 

Ivanäé, dyrektor Departamentu Policji w Murskiej 

Sobocie, przedstawił przykład dobrej praktyki  

z Murskiej Soboty. 

 

Drugi dzień konferencji upłynął pod znakiem 

tematów związanych z zapobieganiem 

przestępczości i promocją bezpieczeństwa  

w mediach. Slobodan Marendié, szef Administracji 

Policji Splitsko-Dalmatyńskiej, mówił o sieci Rady 

ds. Zapobiegania Przestępczości i Komitetu 

Bezpieczeństwa Administracji Splitsko-

Dalmatyńskiej. Antonela Lolié, szefowa służby 

public relations Administracji Policji Splicko-

Dalmatyńskiej, przedstawiła kampanię SafetyNet 

jako przykład medialnej promocji bezpieczeństwa. 

Interesujący był również wykład Damira Jurasa, 

starszego pracownika naukowego z Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych Republiki Chorwacji, 

Departamentu Postępowania Dyscyplinarnego 

Pierwszej Instancji w Splicie, który mówił  

o wykroczeniach przeciwko porządkowi 

publicznemu i pokojowi na terenie Administracji 

Policji Splitsko-Dalmatyńskiej. 

Na sam koniec wydarzenia odbyła się dyskusja 

panelowa pod tytułem "Rada ds. Zapobiegania 

Przestępczości - jak poprawić praktykę, znaczenie 

i rolę". Moderatorem panelu był Slobodan 

Marendié, a udział w nim wzięli: Assoc. Prof. Ph.D. 

Irena Cajner Mraovié, Ph.D. Krunoslav Borovec, 

Antonela Lolié, szefowa Służby PR Administracji 

Policji Splitsko-Dalmatyńskiej, Ugrina, Szefowa 

Prewencji w Administracji Policji Splitsko-

Dalmatyńskiej, Marko Doljanin, Komendant 

Komisariatu Policji w Trogirze i Prezes Klubu IPA 

Splitsko-Dalmatyńskiej oraz Damir Juras. 

IPA CHORWACJA
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POSŁOWIE 

 

Dotarliśmy do ostatniego biuletynu w 2023 roku. Gdzie podziały się te miesiące! 

W tym roku rozprowadzono 11 międzynarodowych biuletynów, przy czym 80% artykułów pochodziło  
z sekcji. W tym roku opublikowaliśmy ponad 150 artykułów. Dziękuję 30 sekcjom z 6 kontynentów, które 
się do tego przyczyniły. Zachęcam wszystkie sekcje do przesyłania artykułów dotyczących ich działań  
i wydarzeń, aby podzielić się nimi z naszymi przyjaciółmi na całym świecie. 

Fantastyczny wachlarz talentów w IPA nigdy nie przestaje mnie zadziwiać, a my mamy to szczęście, że 
mamy do dyspozycji niesamowitą liczbę wysokiej jakości zdjęć dzięki konkursom fotograficznym IPA. 
Niektóre z nich można zobaczyć w tym wydaniu. 

W tym miesiącu miałam przyjemność 
gościć nowy IEB w Nottingham na 
spotkaniu strategicznym. Energia podczas 
spotkania była niesamowita, a kluczowe 
strategiczne cele zostały zidentyfikowane. 
IEB jest podekscytowany, że będzie mógł 
podzielić się tym z wami w odpowiednim 
czasie. 

Na koniec chciałabym podziękować 
wszystkim sekcjom IPA, IBZ Gimborn  
i IEB: dzięki waszemu wsparciu jesteśmy w stanie kontynuować promocję IPA tak szeroko, jak to 
możliwe za pośrednictwem biuletynu IPA. 

Życzymy wszystkim Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.  

Hana 
 
 

PODCAST I MARKETING  
 

 
Przez cały grudzień naszym tematem marketingowym są "Budynki i architektura Policji". Prosimy o przesyłanie 
zdjęć związanych z tym tematem na adres: iac@ieb-ipa.org. Chciałbym podziękować kilku sekcjom, które nadal 
przesyłają treści wspierające naszą kampanię w mediach społecznościowych. Zwróćcie uwagę na tematy 2024, 
które zostaną wkrótce ogłoszone. 
  

*Przed udostępnieniem jakichkolwiek zdjęć IAC, upewnij się, że masz odpowiednie 
uprawnienia do ich udostępniania i upewnij się, że nie są one chronione prawami 
autorskimi.  

Kliknijcie tutaj, aby posłuchać podcastu z udziałem Wiceprezydenta IEB Micka Walsha  
i Wiceprezydenta IPA UK Karen Duckworth, w którym omawiają oni promocję kobiet  
w IPA oraz niedawny wniosek przyjęty na Światowym Kongresie w Atenach dotyczący 
Programu Przywództwa Kobiet. 
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Kongres Delegatów Sekcji IPA Polska 

 

Czy liczba 13. może być szczęśliwą? To się okaże �  

W Warszawie zakończyl się właśnie 13. 

Kongres Sekcji Polskiej IPA. Delegaci,  

w tym liczna reprezentaca z Dolnego 

Śląska, po raz kolejny obdarzyli zaufaniem 

kolegę Piotra Wójcika, który zostal wybrany 

na Prezydenta SP IPA.  

Delegaci dostrzegli również aktywność 

naszego Stowarzyszenia na 

(z)DolnymŚląsku i na pokładzie Prezydium 

Sekcji Polskiej w funkcji Zastępcy 

Sekretarza Generalnego znalazł się  

Bartłomiej Majchrzak z KWP Wrocław.  

 

Natomiast na członka Komisji Rewizyjnej został wybrany 

kolega Mariusz Jędrasik z KPP w Głogowie. Kolega 

Mariusz będzie kontunuował dzieło wieloletniego członka 

Komisji Rewizyjnej kolegi Romana Herezo - Romku 

serdecznie dziekujemy za Twój wkład w IPA. 

Podczas obrad na uroczystej gali Złotym Krzyżem Zasługi 

został uhonorowany kolega Tadeusz Chołodecki  

z Regionu Milicz.  

Dla wszystkich serdeczne gratulacje! 

 

 
 
 
Region IPA Wrocław 
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IX Mistrzostwa Dolnego Śląska Państwowej Sfery Budżetowej  
w Badmintonie pod patronatem IPA 

Wrocław-Poland   
 
 

9 grudnia 2023 roku w Jordanowie Śląskim odbyły się IX 
Mistrzostwa Dolnego Śląska Państwowej Sfery Budżetowej 
w Badmintonie pod patronatem IPA Wrocław-Poland, które 
reprezentowała Skarbnik Regionu Ewa Wycech.  
 
W tym roku po raz pierwszy w zawodach wzięli udział nie 
tylko przedstawiciele służb mundurowych, ale też 
pracownicy tzw. "budżetówki".  
 
Zawodnicy walczyli w 5 kategoriach, rozegranych zostało 
ponad 80 meczów.  
 
Wśród graczy rozlosowane zostały cenne nagrody i na 
wszystkich czekał pyszny catering. Po kilku godzinach walki 
wyłoniono zwycięzców. 
 
Gra pojedyncza mężczyzn open: 
1. Łukasz Nowakowski - KMP Wrocław 
2.Tomasz Międzyrzecki - Straż Leśna Nadleśnictwo Miękinia 
3.Sebastian Szelczyński - KPP Lubin 
 
Gra pojedyncza mężczyzn 40 plus 
1.Łukasz Bałuszyński - Wojsko Polskie 
2.Arkadiusz Harbacewicz - PSP Syców 
3.Marek Stećko - PSP Góra 
 
Gra pojedyncza kobiet open 
1.Magdalena Ruchniak - Wojsko Polskie 
2.Agata Pasoń - Wojsko Polskie 
3.Patrycja Zok - Wojsko Polskie 
 
Gra mieszana open 
1.Agata Iskra/Łukasz Nowakowski 
2.Karolina Luśtyk/Marek Kanecki 
3.Agata Pasoń/Piotr Sławek 
 
Gra podwójna open 
1.Mariusz Kozak/Piotr Sławek 
2.Arkadiusz Harbacewicz/Marek Stećko 
3.Agata Iskra/Anna Włodarczyk 
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Gratulujemy zwycięzcom !! 
 
Podziękowania i gratulacje dla podkom. Łukasza Nowakowskiego za duży wkład  
w organizację turnieju i dwukrotne zdobycie miejsca na najwyższym stopniu podium. 
 
Łukasz Nowakowski 
IPA Wrocław 

 

 

Spotkanie z IPA – Bautzen na wrocławskim jarmarku 

bożonarodzeniowym 
 

 

Świąteczny jarmark bożonaredzionowy ma swoją renomę, 
która przekracza już granice Polski. Co roku do Wrocławia 
przybywa wielu turystów by poczuć magię świątecznej 
atmosfery w mieście spotkań Wrocławiu.  

Wśród wielu przyjezdnych są również członkowie IPA. Tym 
razem do Wrocławia zawitało koleżeństwo z IPA Niemcy  
z Regionu IPA Bautzen. Przewodniczący Regionu Jurgenow 
Buss z koleżeństwem spotkali się z przedstawicielami 
Regionu IPA Wrocław. Miłe spotkanie służyło wspólnej 
wymianie doświadczen z policyjnego i ipowskiego 
podwórka.  
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Spotkanie nie byłoby możliwe bez udziału "oficerów 
łącznikowych Regionu IPA Wrocław" z Sekcją Niemiecką - 
Zasłużonej dla Sekcji Polskiej IPA Małgorzaty Maryńczak  
i członka Regionu kolegi Marka Pelczara, który za swoją 
wieloletnią działalność w IPA otrzymał Złoty Krzyż Zasługi dla SP 
IPA. 

 

Bartłomiej Majchrzak 
Przewodniczący IPA Wrocław 

 

 

„Akademia Świadomego Seniora - Połączyć Siły i Pokolenia” 

 
 

W ramach projektu „Akademia Świadomego Seniora - Połączyć Siły 
i Pokolenia”, IPA Region Jelenia 

Góra, włączył się w działania zainicjowane przez Mariusza 
Synówkę i Towarzystwo Karkonoskie. W dniu 

29 listopada 2023 w Klubie Seniora w Kowarach blisko 30 seniorów 
zostało przeszkolonych z podstaw pierwszej pomocy. Dowiedzieli 
się również jak rozpoznawać i reagować w takich przypadkach jak: 

�udary mózgu (krwotoczny, niedokrwienny), 

�udar cieplny,  

�zasłabnięcia, 

�stany przedzawałowe, 

�hiper i hipoglikemię, 

�zadławienia, 

�drgawki, 

�odwodnienie, 

�silna reakcja alergiczna, 

�zatrucie... itp 

 

Tekst i zdjęcia 
Rafał Gula, Przewodniczący IPA Jelenia Góra 
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Policjanci z Regionu IPA Głogów  

dla chorych dzieci  

 

 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Lubinie, zrzeszeni w Międzynarodowym 

Stowarzyszeniu Policji IPA Region Głogów mieli przyjemność włączyć się do akcji Paczka dla 

Dzieciaka na Święta od Strażaka organizowanej przez OSP GRS Strażacy Wspólnie przeciw 

Białaczce. 

Przyozdobiony w kolorowe światełka policyjny bus 

wypełniony prezentami wyruszył na sygnałach  

z Lubina do Przylądka Nadziei we Wrocławiu. 

A wszystko to dla Dzieci małych i tych większych, aby 

choć na moment odciągnąć je od choroby, i każdemu 

z nich sprawić odrobinę szczęścia i uśmiechu w tym 

szczególnym dniu. "Servo Per Amikeco" 

Razem możemy więcej!   

 
Region IPA Głogów 
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